
 

 

 

COMUNE DI ENDINE GAIANO 
Provincia di Bergamo 

 

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221 

Codice Fiscale e P.Iva 00670550169 

www.comune.endine-gaiano.bg.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI  
 

 

Registro Generale N. 105 del 07/06/2022  

Registro Settore N. 36 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ALLA COOPERATIVA PAESE PER 

SPESE MINUTE GESTIONE BANCO ALIMENTARE - ANNUALITÀ 2021  

  

 
 

L'anno duemilaventidue il giorno sette del mese di Giugno 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 16.12.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Protocollo d’intesa per la disciplina dei rapporti intercorrenti tra 

il Comune di Endine Gaiano ed il Consorzio Servizi Val Cavallina per conto dei Comuni associati, per la 

gestione del Banco Alimentare; 

 

PRESO ATTO che l’art. 3 del Protocollo d’intesa approvato con la suindicata deliberazione, prevede che 

ogni Ente aderente versi direttamente alla Cooperativa Sociale P.A.E.S.E. Onlus un contributo annuale 

fissato in € 1,50/ per assistito per spese minute a carico della Cooperativa, indispensabili alla gestione del 

servizio (acquisto buste in plastica per la distribuzione, contenitori ecc.); 

 
RILEVATO che il numero degli assistiti residenti ad Endine Gaiano, nel corso dell’anno 2021, ammonta 

a n. 102 unità; 

 

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, assumere a carico del bilancio comunale la 

somma di Euro 153,00 quale contributo da erogare alla Cooperativa Sociale P.A.E.S.E. Onlus; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

• n. 5 del 05.03.2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

• n. 6 del 05.03.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuiscono ai dirigenti/responsabili di 

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, nonché l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTO il Decreto 9/2020 di attribuzione dell’incarico di Responsabile di posizione organizzativa per il 

Settore Affari Generali; 



 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di impegnare, per le ragioni meglio indicate in premessa, in favore della Cooperativa Sociale 

P.A.E.S.E. Onlus, con sede in Palazzolo sull’Oglio, Via Levadello, 8/A la somma di € 153,00 a 

titolo di contributo di cui all’art. 3 del Protocollo d’Intesa approvato con la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 104/2021, meglio descritta in premessa; 
 

2. Di imputare la somma di Euro 153,00 al cap. 12071.04.0015 “CONTRIBUTO AD 

ASSOCIAZIONI PER SERVIZIO BANCO ALIMENTARE”, gestione competenza del Bilancio 

di previsione 2021; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa - secondo quanto previsto dal principio della competenza 

finanziaria di cui al D.Lgs. 118/2011 - viene imputata all’esercizio 2022 quando ne è prevista 

l’esigibilità 

 

4.  Di liquidare la somma di € 153,00 senza ulteriori provvedimenti da parte dello scrivente; 

 
5. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26, D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 la presente determinazione sul sito 

internet istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile del  

Settore I - Affari Generali   

 Bergamelli Francesco / ArubaPEC S.p.A.   
 

 


